El rey Alfonso IX decreta acoger bajo su tutela y custodia al monasterio de Gradefes y a su 
abadesa para que ningún ganado que les pertenezca se lo puedan arrebatar o molestar en todo el 
reino. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 71. Documento 195 

Notum sit presentibus et absentibus ac manifestum quod ego <Adefonsus> Dei gratia rex Castelle 
et Toleti omnes ganatos mo / nasterii Sancte Marie de Gradefes et eiusdem abbatisse et conuentus 
sub tutela et custodia meam recipio. Statuo /3  itaque et mando ut predictos ganatos in uniuerso 
regno meo nullus rapere uel inquietare presumat. Si quis huius / nostre statutionis et precepti 
paginam infringere attemptauerit iram regiam et indignationem habebit / et dampnum quod ganatis 
prefati monasterii abbatisse et conuentus intulerit dupplatum prebebit et michi C /6  aureos in cauto 
persoluet. 
Facta carta apud Burgus Vº kalendas Iulii. Era Mª CCª XXVª. 
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1189, agosto, 30. León. 

El rey Alfonso IX dona al monasterio de Gradefes y a su abadesa todas las heredades que tiene en 
Mansilla Mayor y Villaverde, para sufragio de su alma y la de su padre. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 71. Documento 206 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adefonsus Dei gratia rex Legionis et Gallecia per istud scriptum 
notum facio / uniuersis presentibus et futuris quod dono abbatisse et monasterium de Gradefes 
totam hereditatem /3  quam habeo in uillas Manselle Maior et Uilla Uiridi cum montibus, et 
fontibus, terras, uinias / pascuis, exitibus, cum meis uasallis, cum eccllesiis et mollendinis. Hoc 
autem facio pro remedio anime mee / et anime patris mei. Si quis igitur cartam istam uoluerit 
uiolare iram Dei omnipotentis et maledictus /6  habeat et regiam indignationem incurrat et pro ausu 
temerario regie uoci mille morabetinos persoluat. 
/ Facta karta apud Legione tertio kalendas septembris, era Mª CCª XXª VIIª. 
/ Ego rex domnus <Adefonsus> ham (sic) cartam ro / boro et confirmo. 
/ (1ª col.) Petrus Compostellanus archiepiscopus conf. - Manricus Legionensis episcopus conf. - 
Fernandus Astoricensis episcopus conf. - Willelmus Zemorensis episcopus conf. - Vitalis 
Salmantinus episcopus conf. 
(2ª col.) Comes Gumiz tenens turres. - Comes Fernandus regis maiordomus conf. - Froila Ramirit 
tenens Montemregalam conf. - Iohannes Fernandiz regis signifer. 
/ Froila scripsit. Ruderico Fernandi cancellario existente. 
/12 (León pasante de gran tamaño, sin rota y sin leyenda). 
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1164, septiembre, 25. Sens.